



No. EXPEDIENTE  
**MINISTERIO HACIENDA-DAF-CM-2019-0048**

Fecha de emisión: 21/06/2019

**Ministerio de Hacienda**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MINISTERIO HACIENDA-2019-00188**

Descripción: **Adquisición de artículos de ferretería**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Tapo Inversiones, SRL**

RNC: **130967377**

Nombre Comercial: **Tapo Inversiones, SRL**

Domicilio Comercial: **H, Cuesta Hermosa III, 10509 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-274-7124**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **596,354.30**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	3911152 1	Plafón cuadrículado de vinil yeso 2`x2` con protección de laminado de aluminio	5,597.00	UD	84.57	473,338.29		85,200.89	0.00	558,539.18

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 \_\_\_\_\_  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	26121524	Alambre numero 14 negro (1,250 pies)	1,250.00	FT	4.50	5,625.00		1,012.50	0.00	6,637.50
3	26121524	Alambre numero 14 rojo (1,250 pies)	1,250.00	FT	4.50	5,625.00		1,012.50	0.00	6,637.50
4	31161502	Tornillo numero 1 diablitos	100.00	UD	1.00	100.00		18.00	0.00	118.00
5	31161502	Tornillo de 1 pulgada	100.00	UD	1.25	125.00		22.50	0.00	147.50
6	31161502	Tarugo verde	100.00	UD	0.40	40.00		7.20	0.00	47.20
7	31151706	Rollo tuberia de conduflex pvc	3.00	UD	850.00	2,550.00		459.00	0.00	3,009.00
8	51161815	Rollo de tape 3m super 33	3.00	UD	850.00	2,550.00		459.00	0.00	3,009.00
9	39121308	cajas de 2x4 EMT	30.00	UD	45.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
10	31162104	Caja de tarugo de sheetrock	2.00	CAJ	1,200.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
11	26121524	Alambre estandar numero 8 negro (300 pies)	30.00	FT	95.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
12	26121524	Alambre estandar numero 8 blanco (300 pies)	30.00	FT	95.00	2,850.00		513.00	0.00	3,363.00
13	39121601	Breakers de 2 a 4 circuito (una caja)	1.00	CAJ	956.71	956.71		172.21	0.00	1,128.92
14	39121601	Breakers de 20 amperes	2.00	UD	2,400.00	4,800.00		864.00	0.00	5,664.00
15	39121615	Galvanizadas de 2x4 de 1/2 (cajas)	3.00	CAJ	30.00	90.00		16.20	0.00	106.20
16	39121308	Toma corriente de 110 voltios de 15 amperes	3.00	UD	45.00	135.00		24.30	0.00	159.30

Subtotal RD\$	505,385.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	90,969.30
Total Otros Impuestos RD\$	0.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

<b>Total RD\$</b>	<b>596,354.30</b>
-------------------	-------------------

**Observaciones:** NOTA: EN LOS ÍTEM NUMERO 11 Y 12 LA CANTIDAD DE ALAMBRE SON 300 PIES DE COLOR NEGRO Y 300 PIES DE COLOR BLANCO

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	Alambre estandar numero 8 negro (300 pies)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	30.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
12	Alambre estandar numero 8 blanco (300 pies)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	30.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
9	cajas de 2x4 EMT	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	30.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
10	Caja de tarugo de sheetrock	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	2.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
15	Galvanizadas de 2x4 de 1/2 (cajas)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	3.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
16	Toma corriente de 110 voltios de 15 amperes	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	3.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
13	Breakers de 2 a 4 circuito (una caja)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	1.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
14	Breakers de 20 amperes	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	2.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
3	Alambre numero 14 rojo (1,250 pies)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	1,250.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
4	Tornillo numero 1 diablitos	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	100.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
1	Plafón cuadrulado de vinil yeso 2`x2` con protección de laminado de aluminio	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	5,597.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
2	Alambre numero 14 negro (1,250 pies)	Av.,México,No.45,Gazcue,Ministerio de Hacienda DO	1,250.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

  
 Firma  
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
7	Rollo tubería de conduflex pvc	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	3.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
8	Rollo de tape 3m super 33	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	3.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
5	Tornillo de 1 pulgada	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	100.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.
6	Tarugo verde	Av., México, No.45, Gazcue, Ministerio de Hacienda DO	100.00	15/07/2019 11:00:00 a.m.



**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*Anthony Torres*  
Firma

Nombre y Apellido

*Judith Jiménez*  
Firma

Nombre y Apellido

**MINISTERIO DE HACIENDA**  
Dirección General Administrativa y Financiera

**25 JUN 2019**

**R E C I B I D O**  
Nombre: *Netelva* Hora: *3:35*